
Informacja z obrad XXII sesji Rady Gminy 
 

 XXII sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 30 października 2012r. W jednym                                  
z pierwszych punktów obrad Rada Gminy zapoznała się z Informacją Wójta Gminy o stanie realizacji 
zadań oświatowych na terenie gminy RozdraŜew za poprzedni rok szkolny, której obowiązek 
przedłoŜenia wynika z ustawy o systemie oświaty. Obejmowała ona informacje o: strukturze                          
i organizacji szkolnictwa gminnego, stanie mienia komunalnego będącego w zarządzie placówek 
oświatowych, najwaŜniejszych remontach, organizacji dowozu dzieci do szkół oraz wynikach 
sprawdzianu dla szóstoklasistów i egzaminu gimnazjalnego w 2012r. w Zespołach Szkół Publicznych                           
w RozdraŜewie i Nowej Wsi.   

 Podczas sesji Rada Gminy podjęła osiem uchwał. Pierwszą z nich uchwalono miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla elektrowni  wiatrowych w rejonie wsi Dzielice, Wolenice. 
Uchwała zakończyła procedurę planistyczną związaną z opracowaniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wyznaczającego tereny przeznaczone pod budowę trzech 
elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Dzielice i Wolenice. Uchwalony przez Radę plan jest realizacją 
przyjętych załoŜeń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”, 
w którym wskazano lokalizację trzech elektrowni wiatrowych w tym rejonie.  
 

 Następnie przyjęto uchwały określające stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2013. 
Określane przez Ministra Finansów górne stawki podatków od nieruchomości oraz od środków 
transportowych zostały podniesione o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w 
okresie pierwszego półrocza 2012r., tj. o 4,%. Wskaźnik wzrostu przyjętych przez Radę Gminy 
stawek podatku od nieruchomości jest zróŜnicowany i zaleŜy od kwoty, o jaką wzrosły poszczególne 
stawki ogłaszane przez Ministra Finansów oraz od róŜnicy dzielącej te stawki od obowiązujących 
dotychczas w naszej gminie. Przyszłoroczna stawka od 1m2 gruntu związanego z prowadzeniem 
działalności gospodarczej wyniesie 0,60zł. Natomiast dotychczasową pozycję „od pozostałych 
gruntów” podzielono na trzy stawki. Dla gruntów zajętych pod wodami stojącymi nie będącymi 
jeziorami oraz gruntów pod drogami wewnętrznymi, za wyjątkiem nieruchomości związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej ustalono stawki 0,10zł od 1m2. Dla pozostałych gruntów 
(głównie gruntów przeznaczonych pod zabudowę) przyjęto stawkę 0,15zł od 1m2. 
W przypadku budynków lub ich części stawki naliczane są od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, a ustalone 
zostały w następujących wysokościach: 
- budynki mieszkalne – 0,55zł, 
- związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (takŜe budynki  mieszkalnych lub ich części 
  zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej) – 16,00zł, 
- związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa (od powierzchni  
   wykorzystywanych do garaŜowania sprzętu  rolniczego) – 5,30zł, 
- zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
  siewnym   –10,40zł, 
- związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
  zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,50zł, 
- pozostałe budynki, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
  publicznego  przez organizacje poŜytku publicznego  – 4,00zł. 
 Ustalając stawki podatku od środków transportowych przyjęto wskaźnik wzrostu względem 
obecnie obowiązujących stawek mieszczący się - w zaleŜności od rodzajów pojazdów – w zakresie               
od 4 do 6%. 
 Rada zmieniła obowiązujące od 2010r. dzienne stawki opłaty targowej. Nowe stawki wyniosą: 
1) przy sprzedaŜy z samochodu, platformy, przyczepy, oraz ze stoiska niezaleŜnie od branŜy - 15,00zł,  
2) przy sprzedaŜy obnośnej z ręki, kosza, wiadra, wózka ręcznego - 8,00zł,   
3) przy sprzedaŜy wieńcy i kwiatów w związku z dniem 1 listopada - 32,00zł. 
 

           Kolejną podjętą uchwałą udzielono pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2012 r. 
w kwocie 4.700zł. Uchwała jest konsekwencją wniosku złoŜonego przez Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Krotoszynie w związku z potrzebą zakupu pojazdu do dowozu osób niepełnosprawnych na zajęcia. 
Zakup pojazdu sfinansowany zostanie z dotacji Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, środków Powiatu Krotoszyńskiego oraz środków gmin, których mieszkańcy 
korzystają z zajęć WTZ. 



 

 Podczas sesji Rada dokonała zmian w tegorocznym budŜecie gminy. Do budŜetu 
wprowadzono otrzymane z budŜetu państwa dotacje celowe przeznaczone na: zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
(190.025zł), wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów (8.380zł), realizację programu doŜywiania          
w szkołach (2.800zł). Wprowadzono równieŜ ponadplanowe wpływy z tytułu m.in.: najmu 
pomieszczeń, dzierŜawy i wpłat (12.312zł), opłat za zrzut ścieków (21.000zł), koncesji za 
poszukiwania złóŜ, realizowane przez Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo (3.054zł).  

Jednocześnie zmniejszono dochody budŜetu o kwotę 251.216zł m.in. ze względu na nie 
uzyskanie planowanych dochodów ze sprzedaŜy działek budowlanych oraz perspektywę niŜszych 
wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z odsetek bankowych. 
Spowodowało to konieczność zmniejszenia planowanych wydatków w zakresie: bieŜącego utrzymania 
placówek oświatowych i urzędu gminy oraz obsługi zadłuŜenia. Po stronie wydatków zdjęto równieŜ 
środki niewykorzystane m.in. na: składki ubezpieczeniowe od osób zatrudnionych w ramach robót 
publicznych, składkę na stowarzyszenie LGD „Wielkopolska z wyobraźnią”, wykonanie ewidencji 
zabytków, termorenowację budynku przedszkola i wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

W ramach przesunięć po stronie wydatków, część środków zaoszczędzonych w wyniku 
przetargu na wykonanie kanalizacji sanitarnej przy ul. Sportowej przeznaczono na wykonanie 
przyłącza wodociągowego w Trzemesznie. 
 

 Rada Gminy większością głosów (7 za, 3 przeciwnymi i 4 wstrzymującymi się) przyjęła 
uchwałę w sprawie  podziału Gminy RozdraŜew na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w kaŜdym okręgu. Obowiązek dokonania przez Radę Gminy 
nowego podziału gminy na okręgi jednomandatowe nałoŜyła nowa ustawa – Kodeks wyborczy. Rada 
przyjęła nowy podział gminy na okręgi, zbliŜony do dotychczas obowiązującego. Utworzono: 
- pięć okręgów jednomandatowych w RozdraŜewie, 
- okręg obejmujący sołectwa: Chwałki i RozdraŜewek, 
- okręg z graniczących ze sobą sołectw Henryków i Dzielice (zgodnie z sugestią Komisarza  
  Wyborczego), 
- okręg dla sołectw: Wyki  i Nowa Wieś zabudowania nr 1-34, 
- okręg  obejmujący pozostałe zabudowania sołectwa Nowa Wieś nr 35-124, 
- sześć okręgów jednomandatowych, które tworzą pozostałe sołectwa: Dąbrowa, Trzemeszno, Budy, 
Grębów, Maciejew oraz Wolenice z przysiółkami Dębowiec i Wygoda.  
Rada nie zaakceptowała proponowanego przez Komisarza Wyborczego wydzielenia odrębnego 
okręgu dla miejscowości Wyki przy zmniejszeniu do czterech liczby okręgów w RozdraŜewie, 
wskazując, Ŝe taki podział pozostaje w sprzeczności z liczbą mieszkańców obu miejscowości.  
 

 Ostatnią podjętą uchwałą Rada dokonała aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy RozdraŜew na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019. Zaktualizowano dane 
dotyczące realizacji działań, które miały miejsce  w zakresie ochrony środowiska od przyjęcia 
programu w roku 2004 m.in.: kolejne etapy budowy kanalizacji sanitarnej, dane studni 
wodociągowych na ujęciu w Dąbrowie, informacje o planowanej budowie elektrowni wiatrowych 
na terenie gminy. Aktualizacji programu dokonano w związku z potrzebą rozliczenia poŜyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 


